اتفاقی نیست که وی اولین رهبر صفویه است که لقب سلطان گرفت که نشاندهنده قدرت دنیوی است. جنید که دیگر به قدرت معنوی صرف راضی نبود، با تحریک مریدانش به جهاد علیه کفار، روحیه جنگجویی را در طریقت وارد ساخت.

سرانجام اسماعیل بعد از پیروزی قاطع در برابر آق قویونلوها باعث شد کنترل آذربایجان به دست وی بیاید. او وارد تبریز شد و در تابستان ۹۰۷/۱۵۰۱ در آنجا تاج گذاری کرد با این اقدام انقلاب صفویه بعد از دو قرن تدارک، تحقیق یافته بود. لیکن مهم ترین اقدام او اعلام تشیع اثنی عشری یا دوازده امامی به عنوان مذهب رسمی کشور جدید صفویه بود که بعد از این اقدام چالش های تصوف با تشیع شروع شد. (راجر سیوری، ص ۶-۲۵)

در شکل گیری امپراتوری صفویه صوفیان قزلباش نقش مهم و تاثیر گذاری داشتند.

- هنرفر، لطف الله ،گنجینه آثار تاریخی اصفهان، اصفهان ۱۳۴۴ش.
- شاردن، جان ،سفر شوالیه شاردن در ایران و جاهای دیگر شرق، ویرایش ال لنگلز، پاریس ۱۸۱۱.

دائرة المعارف جهان اسلام، چاپ دوم، ذیل "Tekke"، توسط ناتالی کلیر.
سمیعا، میرزا، تذکره الملوک: کتابچه راهنمای دولت صفوی (حدود ۱۱۳۷/۱۷۲۵)، ترجمه و توضیح ولادیمیر مینورسکی،
فدروویچ، کمبریج، ۱۹۸۰؛

حداد عادل، غلامعلی، دانشنامه جهان اسلام، جلد هشتم، تهران، بنیاد دایره المعارف اسلامی، چاپ اول، ۱۳۸۳
فیضی سخا، مهدی، چگونگی مهاجرت صوفیان ایرانی به شبه قاره در عصر صفوی، دو فصلنامه مطالعات شبه قاره دانشگاه سیستان
بلوچستان، پاییز و زمستان ۱۳۸۸